Eur Liebden fruenliche tochter Katharina kinigin zu Polen. 

a) sequitur expunctum: ve 

bJ in m!. ex alio correctum. 
c) praecedit expunctum: en 

N. BS1. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 

Radzimini, 14.XI.1562. 

universis, praesertim vero Senatui et Iudicio Elbingensibus, salvus con­
ductus pro Martino Reinwolff, armamentarii ducis praejecto. 
Sigill. IX maius. 
( Annexum: litterae Martini Reinwolf I ad aliquem "herr doctor") 
H BA, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Significamus tenore praesentium, quarum interest, undversis, prae­

sertim vero Senatui ac Iuditio civitatis nostrae Elbingensis, nos ex certis 
causis accepisse in patrocinium nostrum Famaturn Martinum Reinwolff, 
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Illustris Principis Alberti Marchionis Brandenburgensis et in Prussi!l 
Ducis etc. armamentarii Praefectum, eique salvum conductum nostrum 
ac omnimodam securitatem a vi et potentia dedisse, quo fretus possit 
libere et absque quovis impedimento et perhorrescentia quarumcunque 
personarum ubique in Regno et dominiis nostris versari negotiaque sua 
licita et honesta agere, exercere, persona rebusque suis omnibus sub 
nostra hac proteeHone regia salvis permanentibus, hinc ad unius anni 
decursum a data praesentium computando. Ita tarnen, ut de se omnibus 
conquerentibus in iure et iuditio competenti respondere teneatur. 

Quocirca universis et singulis cuiuscunque status et conditionis sub­
ditis nostris, in Regno et dominiis nostris consistentibus, severe praeci­
pimus et mandamus, ut hunc salvum conductum nostrum in omnibus 
eius punctis, clausulis et conditionibus ad spatium temporis praescripti 
firmum conservetis, eidemque nullam vim et iniuriam inferre audeatis 
et ab aliis inferri non permittatis, sub poenis in Violatores salvi con­
ductus nostri sancitis, vobis autem, ad quorum munus id pertinet, ut 
hunc salvum conductum nostrum, si opus fuerit, praeconis voce in locis 
publicis publicari et proclamari faciatis sub gravi ind.ignatione nostra. 
In cuius rei fidem sigillum nostrum annulare praesentibus est appres­
sum. Datum in Radzimino, die XIII! Novembris, anno Domini MDLXII, 
Regni nostri XXXIII. 

Relatio Venerabilis Petri Miskowski Praepositi Gnesnensis, 

Plocensis Lanoiciensisque et Maioris Secretarii 

Annexum: 

Erbar, achtbar und hochgelerter herr doctor. 
Wie ich gestriges tages Eur a.•l meines handels halben angelangt 

und gebotten, wunsch ich hiemit Eüer a. von Got dem a1mechtigen eine 
glugkselige reise, auch mit gesundtheit wiederumb zu uns zu kommen, 
das Got vorleihen und geben [mechte]. Derwegen ferner mein gantz dinst­
lich und freundtlich bitten, Eur a. wollen hyrin abermall unbeschwerth 
auss cristlicher liebe willen und mir so gonstig erscheinen, bey hochlobli· 
eher koniglicher majestet canzley anzühalden der briffe halben ahn einen 
erbarn radt zum Elbinge belangende etc.